
И1ПЛОЛЛ
I степени

награждается

Кузнецова Ольга Борисовна,
воспитатель МАДОУ детский сад № 1 г. Примоско-Ахтарска,

занявшая I место в конкурсе 

научно-исследовательских работ

«На грани мастерства»
Тема проекта

«Организация работы по оздоровительной 
гимнастике с детьми дошко ого возраста в ДОУ»

?203S420 *

„ Ог„Т'0»*е’Н0Г00Й,х4-

И. о. директора филиала ФГБОУ 
«Кубанский государственный унив 
в г. Славянске-на- Кубани О.В. Леус

Славянск-на-Кубани 
февраль 2018 г.

приказ о проведении мероприятия № 156 от 16 ноября 2017 г.



ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Кузнецова Ольга Борисовна,
воспитатель МАДОУ № 1,

занявшая I место
в муниципальном конкурсе профессионального 

мастерства педагогов «Мой лучший урок» 
номинация «Познавательное развитие» 

тема «Математика с Лего»
(приказ управления образования от 31.10.2018г. № 933)

Г.Приморско-Ахтарск 
2018г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
М3

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурса методических 
разработок по речевому развитию детей дошкольного возраста 

«Панорама педагогических идей в речевом развитии дошкольников»

В соответствии с планом работы управления образования, на 
основании приказа управления образования от 2 февраля 2018г. № 86, с 
целью повышения профессионального мастерства педагогов дошкольных 
образовательных организаций, в период с 26.03.2018 года по 30.03.2018 года 
в системе дошкольного образования Приморско-Ахтарского района был 
проведен конкурс методических разработок по речевому развитию детей 
дошкольного возраста «Панорама педагогических идей в речевом развитии 
дошкольников» среди педагогов дошкольных образовательных учреждений 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 63 педагога из 11 дошкольных 
образовательных учреждений, представлено 52 методические разработки по 
речевому развитию. 6 педагогов, подавшие заявки на участие в Конкурсе, 
были исключены из числа участников, в связи с несоответствием 
представленного материала положению Конкурса. В результате проведения 
Конкурса, были определены победители, лауреаты и участники. На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Вручить дипломы победителям и лауреатам Конкурса; 
сертификаты - участникам Конкурса, согласно приложению к приказу.

2. Объявить благодарность за обеспечение активного участия 
педагогов в Конкурсе руководителям дошкольных учреждений:
Доленко Р.В. (МАДОУ № 1); Романовой С.В. (МБДОУ № 2); Хорушко Г.Г. 
(МБДОУ № 4); Круглик Я.В. (МБДОУ № 8); Ивановой И.А. (МБДОУ № 9); 
Сидоренко И.Г. (МБДОУ № 12); Мараниной И.А. (МБДОУ № 18); 
Асташиной С.Е. (МБДОУ № 21); Макаренко Е.Ю. (МБДОУ № 25); Ворончук 
Е.Н. (МБДОУ «Зернышко»); Шеховцовой С.Н. (МБДОУ «Капелька»); 
Топчий Е.П. (МБДОУ «Солнышко»).

3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Горбач А.В.., методисту МКУ ЦПО;
Алексеенко О.В., старшему воспитателю МАДОУ № 1;
Хамидуллиной И.М., старшему воспитателю МБДОУ № 4;



Бублик И.П. - старший воспитатель МБДОУ № 8;
Сербина Е.Е. - старший воспитатель МБДОУ № 9;
Чевычелова Е.Н. - старший воспитатель МБДОУ № 12;
Падалка Н.Н. - заместитель заведующего по УВР МБДОУ № 18;
Значкова А.Н. - старший воспитатель МБДОУ № 25.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.

Начальника управления образования

Зиалтдинова М.В.
21066



к приказу управления ооразования 
от

Список участников муниципального конкурса методических разработок по речевому развитию детей дошкольного возраста «Панорама 
педагогических идей в речевом развитии дошкольников»

№ 
п/п

ФИО авторов Тема разработки ДОУ Результат

1. Кузнецова Ольга Борисовна «Зима» ДОУ № 1 II место .
2. Хмара Екатерина Владиславовна «Доброе утро с улыбки начинается» ДОУ № 1 II место
3. Кокшарова Оксана Владимировна «Акватерапия-инновационньш метод речевого 

развития»
ДОУ № 1 III место

4. Безрукавая Анна Игоревна «Путешествие на лесную полянку») ДОУ № 2 III место
5. Брагина Ирина Анатольевна «Логопедический досуг на прогулке с капелькой для 

детей старшего дошкольного возраста с общим 
недоразвитием речи»

ДОУ № 2 I место

6. Симонян Елена Анатольевна «Путешествие в сказку» ДОУ № 2 III место
7. Фомичева Оксана Юрьевна Конспект НОД по формированию развития речи 

раннего возраста «В гости к бабушке»
ДОУ № 2 участник

8. Зиновьева Ирина Анатольевна Сценарий нетрадиционного родительского собрания в 
средней группе «Умники и умницы»

ДОУ №2 III место

9. Петренко Галина Викторовна Досуг с элементами театрализации «Грибок Теремок» ДОУ № 2 II место
10. Радионова Надежда Сергеевна Конспект НОД «Любимые герои народных сказок» ДОУ № 2 III место
И. Головенко Ольга Александровна Конспект НОД по формированию развития речи 

старший дошкольный возраст «Путешествие в лес»
ДОУ №2 II место

12. Долгих Елена Викторовна «Автоматизация звука (Ш) в словах и 
словосочетаниях». конспект индивидуальной 
образовательной деятельностит.

ДОУ № 4 II место

13. Стрижко Светлана Владимировна «Мужские профессии», конспект образовательной 
деятельности по речевому развитию в старшей группе 

компенсирующей направленности

ДОУ № 4 II место

14. Мищенко Марина Владимировна «Путешествие в сказку», конспект образовательной 
деятельности по речевому развитию с элементами

ДОУ № 4 II место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
0Г^7 /Л, № //&&

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах муниципального конкурса 
на лучший конспект занятия (НОД) 

«Организация образовательной деятельности 
в рамках реализации ФГОС ДО»

На основании приказа управления образования от 7 ноября 2019 года № 930 
«О проведении муниципального конкурса на лучший конспект занятия 
(НОД) «Организация образовательной деятельности», на основании был 
проведен муниципальный конкурс на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС 
ДО» (далее-Конкурс). В Конкурсе приняли участие 83 педагога из 14 
дошкольных образовательных учреждений. На основании вышеизложенного, 
с учетом приказа МКУ ЦПО от 18.12.2019г. № 464 «Об итогах 
муниципального конкурса на лучший конспект занятия (НОД) «Организация 
образовательной деятельности в рамках реализации ФГОС ДО» 
приказываю:

1. Вручить победителям, лауреатам и участникам Конкурса дипломы и 
сертификаты в соответствии с Протокол заседания жюри Конкурса от 
18.12.2019г. (приложение).

2. Объявить благодарность за активное участие педагогов в Конкурсе 
руководителям дошкольных учреждений: МАДОУ № 1 (Сербина), МБДОУ 
№ 2 (Романова), МБДОУ № 3 (Щербинина), МБДОУ № 4 (Хорушко), 
МБДОУ № 6'‘(Вахитова), МБДОУ № 8 (Круглик), МБДОУ № 9 (Иванова), 
МБДОУ № 12 (Сидоренко), МБДОУ № 13 (Анацкая), МБДОУ № 18 
(Маранина), МБДОУ № 21 (Асташина), МБДОУ № 25 (Макаренко), МБДОУ 
«Зернышко» (Ворончук), МБДОУ «Солнышко» (Симахина).

5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Горбач А.В., методисту МКУ ЦПО; Алексеенко О.В., старшему воспитателю 
МАДОУ № 1; Топоркиной Л.В., старшему воспитателю МБДОУ № 2; 
Хамидуллина И. М., старшему воспитателю МБДОУ № 4; Бублик И.П., 
старшему воспитателю МБДОУ № 8; Ивановой Н.А., старшему воспитателю 
МБДОУ № 18; Дацко О. В., старшему воспитателю МБДОУ № 21.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования М.В.Зиалтдинову.

/ /
Начальник управления образования У В.АЛсиновская

Зиалтдинова М.В. 2-10-66 -л, /



Приложение
к приказу управления образования 

от Ju . '/■$ №

Протокол заседания жюри Конкурса от 18.12.2019г. 
по итогам проведения муниципального конкурса 

на лучший конспект занятия (НОД) 
«Организация образовательной деятельности 

в рамках реализации ФГОС ДО»

№ п/п ФИО Результат
МАДОУ № 1

1. Грицына Вера Александровна I место
2. Ильенко Виктория Васильевна III место
3. Кошман Наталья Анатольевна II место
4. Крестьянова Любовь Семеновна участник
5. Кузнецова Ольга Борисовна III место
6. Кулькова Ольга Александровна участник
7. Можнова Наталья Викторовна III место
8. Негляд Светлана Владимировна II место
9. Павлычева Ксения Борисовна участник
10. Поцелуева Елена Васильевна I место
11. Серик Ирина Валерьевна I место
12. Филипских Любовь Григорьевна II место

МБДОУ№ 2
13. Горбенко Юлия Викторовна I место
14. Кодинец Ирина Владимировна III место
15. Кущ Елена Ивановна II место
16. Мережко Ирина Николаевна III место
17. Олейник Ирина Анатольевна I место

МБДОУ № 3
18. Зюрина Ольга Николаевна III место
19. Мельникова Людмила Николаевна участник
20. Проскурина Людмила Павловна участник

МБДОУ № 4
21. Дисенбаева Светлана Владиславовна II место
22. Долгих Елена Викторовна I место
23. Иверхйина Елена Михайловна I место
24. Кобякина Ольга Николаевна I место
25. Мищенко Марина Владимировна I место
26. Фомичева Светлана Владимировна III место

МБДОУ № 6
27. Егорова Людмила Владимировна участник
28. Кабельникова Полина Евгеньевна участник
29. Коренкина Светлана Владимировна участник
30. Шевченко Людмила Александровна участник

МБДОУ № 8
31. Бездетко Татьяна Васильевна участник
32. Ильенко Елена Валентиновна II место
33. Колодько Елена Викторовна II место
34. Коренева Елена Павловна III место
35. Салова Марина Сергеевна III место
36. Семёнова Светлана Викторовна участник
37. Стороженко Ольга Владимировна II место


